ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
при комитете Правительства края по обеспечению деятельности

мировых судей, государственных нотариусов и административных
комиссий

___________________________________________________
й совет при управлении

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета

г.Хабаровск   «29»марта2016 г.

Присутствовали:
Члены Общественного совета:
Куркина Т.М.– председатель Общественного совета при Комитете Прави-
тельства края по обеспечению деятельности мировых судей, государствен-
ных нотариусов и административных комиссий (далее – Комитет);
Винаркевич Л.В. – член Общественного совета при Комитете;
Ким А.А. – член Общественного совета при Комитете;
Терехов А.В. – член Общественного совета при Комитете;

Отсутствует:
Фирсова Н.Н. – секретарь Общественного совета при Комитете.

Приглашенные:
Григоренко С.В. – председатель комитета Правительства края по обеспечению
деятельности мировых судей, государственных нотариусов и административ-
ных комиссий;
Земсков В.А. – заместитель председателя комитета Правительства края по
обеспечению деятельности мировых судей, государственных нотариусов и ад-
министративных комиссий;
Ярошенко Т.П. – заведующий сектором правовой работы;
Новикова Я.В. – консультант сектора правовой работы;
Буркин А.В. – главный специалист отдела по организационной работе с су-
дебными участками и административными комиссиями

Повестка дня:
1. О деятельности Комитета в сфере противодействия коррупции за

первый квартал 2016 года.
2. О подготовке к семинару-совещанию с муниципальными служа-

щими, осуществляющими функции секретарей административных комиссий
по вопросу реализации органами местного самоуправления Хабаровского
края государственных полномочий Хабаровского края по применению зако-
нодательства об административных правонарушениях.

3. О реализации требований Федеральный закон от 22.12.2008
№262-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в

2

Российской Федерации» и результатах мониторинга размещения на сайтах в
сети Интернет информации о деятельности судебных участков Железнодо-
рожного и Центрального районов г.Хабаровска.

1. СЛУШАЛИ:
Заведующего сектором правовой работы Ярошенко Т. П.по вопросу

деятельности Комитета в сфере противодействия коррупции за первый квар-
тал 2016 года и размещении информации на официальном сайте Комитета в
сети Интернет

В обсуждении приняли участие:
Куркина Т.М., Ким А.А., Терехов А.В.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению. Отделу государственной службы и

кадров повысить требования к порядку и срокам заполнения государствен-
ными гражданскими служащими Комитета сведений о доходах расходах за
отчетный период.

На следующем заседании общественного совета заслушать отчет о сво-
ей деятельности комиссии по закупкам, которая действует в Комитете.

2. СЛУШАЛИ:
Главного специалиста отдела по организационной работе с судебными

участками и административными комиссиями  Буркина А.В. о подготовке к
семинару-совещанию с муниципальными служащими, осуществляющими
функции секретарей административных комиссий по вопросу реализации ор-
ганами местного самоуправления Хабаровского края государственных пол-
номочий Хабаровского края по применению законодательства об админист-
ративных правонарушениях.

В обсуждении приняли участие:
Куркина Т.М., Ким А.А., Терехов А.В.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению. По возможности принять участие в

семинаре-совещании.

3. СЛУШАЛИ:
4. Консультанта сектора правовой работы Новикову Я.В. о реализа-

ции требований Федеральный закон от 22.12.2008 №262-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации» и ре-
зультатах мониторинга размещения на сайтах в сети Интернет информации о
деятельности судебных участков Железнодорожного и Центрального рай-
онов г.Хабаровска.

В обсуждении приняли участие:
Куркина Т.М., Ким А.А., Терехов А.В.

3

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению. Продолжить мониторинг информа-

ции, размещенной на официальных сайтах мировых судей края, а также ра-
боту по анализу размещения информации на сайтах судебных участках.

Срок – 20 января 2017 года.

Председатель Общественного совета Т.М.Куркина

	ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ при комитете Правительства края по обеспечению деятельности
	мировых судей, государственных нотариусов и административных
	комиссий
	й совет при управлении
	ПРОТОКОЛ № 1
	заседания Общественного совета